CONVOCAÇÃO  PARA A 3ª  FASE (EXAMES COMPLEMENTARES
DE  SAÚDE)  DO  CONCURSO  PÚBLICO  PARA  ADMISSÃO  AO
CURSO  TÉCNICO  EM  SEGURANÇA  PÚBLICA  DA  POLÍCIA
MILITAR  DE  MINAS  GERAIS,  PARA  O  ANO  DE  2010  –  VAGAS
PARA  AS  UNIDADES  DO INTERIOR  DO ESTADO  (CTSP/2010  –
INTERIOR).

9ª RPM

A  TENENTE  CORONEL  PM,  RESPONDENDO  PELA  CHEFIA  DO
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
e consoante o disposto no Edital DRH/CRS n° 07, de 05 de maio de 2009, e suas
alterações, publicado no “Minas Gerais” nº 79, de 06 de maio de 2009, que regula
o concurso público para admissão ao Curso Técnico em Segurança Pública da
Polícia Militar de  Minas Gerais para o ano de 2010 - Interior, faz publicar o ato de
convocação para a 3ª fase (Exames Complementares de Saúde) do concurso, dos
candidatos em ordem alfabética, a saber:

1 – CALENDÁRIO DE ATIVIDADES DA 3ª FASE (Exames Complementares de
Saúde):

ATIVIDADES DATAS
Realização dos Exames Complementares de Saúde De 04/02/2010 a 19/02/2010
Entrega dos Exames Complementares de Saúde na RPM Até 23/02/2010 - Terça-feira
Resultado da 3ª Fase (Exames Complementares de Saúde) 12/03/2010 - Sexta-feira

2 – ORIENTAÇÕES AOS CANDIDATOS:

2.1 Os Exames Complementares de Saúde serão pagos pelos candidatos e serão
realizados  somente  nos  locais  credenciados  pelo  Sistema  de  Saúde  PMMG-
CBMMG-IPSM, conforme item 5.19 do Edital. A relação das clínicas e laboratórios
poderá  ser  consultada  no  site  do  CRS:  www.pmmg.mg.gov.br/crs,  podendo
também,  em  caso  de  dúvidas  quanto  as  clínicas  e  laboratórios  conveniados,
consultar a NAIS (Núcleo de Assistência Integrada de Saúde) ou a SAS (Seção de
Assistência à Saúde) das Unidades da PMMG no estado de Minas Gerais;

2.2  a relação dos Exames Complementares de Saúde consta no item 5.19 do
Edital;

2.3  conforme item 5.21  do  Edital:  “Para  os  exames  complementares  não será
admitida a ausência ou a substituição por outro, mesmo que similar, de qualquer
dos exames listados no item 5.19 deste Edital,  cabendo ao candidato exigir  do
hospital, clínica ou laboratório onde optar realizar os exames a entrega da bateria
completa”;

2.4 de acordo com o  item 5.19.2  do Edital  regulador  do concurso, não serão
aceitos exames realizados em data anterior à convocação para a 3ª fase.

CTSP2010-Int Convocação para a 3ª Fase – 9ª RPM                                                                                                                                                                                       1

3. CANDIDATOS CONVOCADOS – VAGAS PARA O 17º BPM, 32º BPM, 2ª CIA
M ESP, 9ª CIA PM IND, 10ª CIA PM IND E 9ª CIA MAT:

LOCAL PARA ENTREGA DOS EXAMES COMPLEMENTARES DE SAÚDE:
17º BPM – AV. UBIRATAN HONÓRIO DE CASTRO, Nº 291 – B. SANTA MÔNICA – UBERLÂNDIA/MG

ORD INSCRIÇÃO NOME
1ª

FASE
2ª

FASE

1. 10476135 ABEL VIEIRA DE CARVALHO 120,00 APTO
2. MG18023319 ADONIS SILVA NUNES FARIA 120,00 APTO
3. MG15232802 ALBERTO MILLER ARAUJO DA SIVA 135,00 APTO
4. 4886285 ALEX LUIZ EZIQUIEL 125,00 APTO
5. MG11139186 ALEXANDRE FERNANDES DOS SANTOS 110,00 APTO
6. 0001474287 ANDRE LUIZ CARNEIRO CARDOSO 140,00 APTO
7. MG11485776 ANTONIO CARLOS DE SOUZA JUNIOR 115,00 APTO
8. 12203674 AUACK NATAN MOREIRA DE OLIVEIRA REI 120,00 APTO
9. MG15431983 BRUNO CESAR DE MORAIS 115,00 APTO
10. MG12374389 CARLOS HUMBERTO DE SOUZA ROSA 110,00 APTO
11. 13904175 DANIEL LUCIO FERREIRA 120,00 APTO
12. MG12555576 DANILO ARAUJO VIEIRA 115,00 APTO
13. 16500689 DANILO DA CUNHA SILVA 135,00 APTO
14. 11726089 DANILO GUIMARAES RODRIGUES 110,00 APTO
15. MG14792526 DANILO MARTINS HONORIO 115,00 APTO
16. 130444237 DEMOTHENES CABOCLO DA SILVA 120,00 APTO
17. MG15269037 DIEGO CARLOS CARIAS TELES 130,00 APTO
18. MG12939559 DIEGO GONCALVES FRANCA 115,00 APTO
19. MG10759731 DIEGO JULIANO ZIMMERMANN 120,00 APTO
20. 2178554 DIEGO NOGUEIRA ALVES 110,00 APTO
21. 4867134 DIOGO SEVERIANO SANTANA FERREIRA 130,00 APTO
22. 14331797 DOUGLAS RIBEIRO CARISIO 110,00 APTO
23. MG12147743 ELOIR LAZARO DE OLIVEIRA JUNIOR 110,00 APTO
24. MG13103876 EMILLIANO OGANDO RIBEIRO 110,00 APTO
25. MG10047415 FABIANO ALEXANDRE DA SILVA 160,00 APTO
26. MG12220128 FABIO ROGERIO DE ARAUJO SOUZA 140,00 APTO
27. 17760356 FERNANDO DA COSTA 110,00 APTO
28. M12680605 FERNANDO NILO PEREIRA 110,00 APTO
29. 12677701 GYLYANDRO FERNANDO DOS PASSOS LIMA 110,00 APTO
30. 5204777SPT HUD HEBERT BARBOSA REZENDE 145,00 APTO
31. MG11992446 IGOR AMARAL TEIXEIRA DIAS COELHO 125,00 APTO
32. 13263586 JESIEL DA ROCHA AQUINO 120,00 APTO
33. MG14217544 JOAO CELSO SILVA CAIRES 115,00 APTO
34. 15565963 JORGE ALEXANDRE BAUER 125,00 APTO
35. MG14411468 JORGE DOS SANTOS 110,00 APTO
36. MG14322807 JOSE ALIPIO DOS SANTOS FILHO 115,00 APTO
37. 16413421 JOSE PIRES LOPES NETO 115,00 APTO
38. 275879707 JULIANO EDUARDO TERRA 120,00 APTO
39. 14018778 JULIO CESAR ALVES DE OLIVEIRA 135,00 APTO
40. MG16193616 LAZARO CARRILHO DE CASTRO NETO 130,00 APTO
41. 15048179 LUCAS FERREIRA COSTA 155,00 APTO
42. 1100340650 MARCIO MACHADO TEIXEIRA ROSA 125,00 APTO
43. MG13823822 NELSON ROSA RIBEIRO 140,00 APTO

CTSP2010-Int Convocação para a 3ª Fase – 9ª RPM                                                                                                                                                                                       2

LOCAL PARA ENTREGA DOS EXAMES COMPLEMENTARES DE SAÚDE:
17º BPM – AV. UBIRATAN HONÓRIO DE CASTRO, Nº 291 – B. SANTA MÔNICA – UBERLÂNDIA/MG

ORD INSCRIÇÃO NOME
1ª

FASE
2ª

FASE

44. 4266246 PEDRO HENRIQUE GOMES TEIXEIRA 130,00 APTO
45. MG14643506 PEDRO PAULO FERREIRA SILVA 145,00 APTO
46. 14682533 RAULINDO MARTINS DA SILVA NETO 120,00 APTO
47. MG11961453 RENATO MENDES DOS ANJOS 115,00 APTO
48. M8589490 RENATO RAMOS DO NASCIMENTO 125,00 APTO
49. MG13023534 RICARDO DE JESUS SANTOS 115,00 APTO
50. MG14454330 RODRIGO DE FATIMA ALVES FERREIRA 125,00 APTO
51. MG12506254 ROGERIO MACEDO SANTOS 130,00 APTO
52. 4068477 THIAGO ALMEIDA DE OLIVEIRA 130,00 APTO
53. MG7400988 THIAGO SILVA PEREIRA 125,00 APTO
54. 4394111 THIAGO VINICIUS JOSE BARBOSA 130,00 APTO
55. MG13090529 WAGNER ALVES SILVA 120,00 APTO
56. 2308688 WAGNER HUDSON L DE QUEIROZ GOMES 110,00 APTO
57. MG13801312 WALISON DA CONCEICAO COSTA 120,00 APTO
58. MG14308352 WANDERSON INACIO DA SILVA 115,00 APTO
59. MG10170546 WARLEI PEREIRA DOS SANTOS 115,00 APTO
60. MG13010007 WILLIAM DE ARAUJO 115,00 APTO

4. CANDIDATAS CONVOCADAS – VAGAS PARA O 17º BPM, 32º BPM, 2ª CIA
M ESP, 9ª CIA PM IND, 10ª CIA PM IND E 9ª CIA MAT:

LOCAL PARA ENTREGA DOS EXAMES COMPLEMENTARES DE SAÚDE:
17º BPM – AV. UBIRATAN HONÓRIO DE CASTRO, Nº 291 – B. SANTA MÔNICA – UBERLÂNDIA/MG

ORD INSCRIÇÃO NOME
1ª

FASE
2ª

FASE

1. 4260335 ANA CAROLINA DE LIMA PEREIRA 140,00 APTA
2. 15442033PC CAMILLA POLONINI SALGADO SILVA 135,00 APTA
3. MG11644005 CRISTIANE CARDOSO DAVI 125,00 APTA
4. MG14817473 DALLIANA LUCAS GONTIJO 120,00 APTA
5. MG13600825 DANIELE FERNANDA DE SOUSA GONTIJO 115,00 APTA
6. MG12322708 ELISA CRISTINA TIMOTEO DIAS 115,00 APTA
7. 13589536 JULIANY PAIVA COSTA 115,00 APTA
8. MG14354018 KATRINE ALMEIDA PACHECO 120,00 APTA
9. 0001521442 KELLI CRISTINA BORGES 120,00 APTA
10. MG16290690 LAIZ CAMPOS DE SOUZA 125,00 APTA
11. MG14564598 LYDIANNE CRISTINA NASCIMENTO FERREI 125,00 APTA
12. 15448440 NATALIA CRISTINA AP DIAS DOS SANTOS 120,00 APTA

Belo Horizonte, 04 de fevereiro de 2010.

(a) Jaqueline Rocha, Ten Cel PM
Resp. p/Chefia do CRS

CTSP2010-Int Convocação para a 3ª Fase – 9ª RPM                                                                                                                                                                                       3